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VALTIONEUVOSTON ASETUS ERÄISTÄ ELINTARVIKETURVALLISUUSRISKEILTÄÄN VÄHÄI-
SISTÄ TOIMINNOISTA ANNETUN VALTIONEUVOSTON ASETUKSEN KUMOAMISEKSI 
 
 
TIIVISTELMÄ 
 
Asetuksella kumotaan eräistä elintarviketurvallisuusriskeiltään vähäisistä toiminnoista annettu valtio-
neuvoston asetus (1258/2011).  
 
Asetuksen taustalla on elintarvikelain (23/2006) kokonaisuudistus, jonka rinnalla uudistetaan kansal-
linen elintarvikehygienialainsäädäntö.  
 
Eräistä elintarviketurvallisuusriskeiltään vähäisistä toiminnoista annetun valtioneuvoston asetuksen 
(1258/2011) sisältö siirretään kokonaisuudessaan elintarvikehygieniasta annettavaan maa- ja metsä-
talousministeriön asetukseen.   
 
Asetus tulee voimaan 21.4.2021 yhtä aikaa elintarvikelain (297/2021) kanssa. 
 
LAINSÄÄDÄNTÖ 
 
Euroopan unionin lainsäädäntö 
 
Elintarvikehygieniasta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 852/2004 ar-
tiklan 2 c kohdassa ja eläinperäisiä elintarvikkeita koskevista erityisistä hygieniasäännöistä annetun 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 853/2004, jäljempänä Euroopan parlamentin 
ja neuvoston asetus (EY) N:o 853/2004, 1 artiklan 3 c-e kohdassa säädetään kyseisten asetusten 
soveltamisalan rajauksista, jos jäsenvaltio antaa ns. kansallisia sääntöjä.  
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 853/2004 1 artiklan 5 b ii kohdassa sääde-
tään mahdollisuudesta poiketa elintarvikehuoneiston hyväksymisvaatimuksesta, jos eläinperäisiä 
elintarvikkeita toimitetaan vähittäisliikkeestä ainoastaan toisiin vähittäisliikkeisiin, ja toimitus on kan-
sallisen lainsäädännön mukaan vähäistä, paikallista ja rajoitettua toimintaa, ja jäsenvaltio antaa ns. 
kansallisia sääntöjä. 
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 853/2004 10 artiklassa säädetään mahdolli-
suudesta mukattaa kyseisen asetuksen liitteitä tietyin ehdoin (esimerkiksi perinteiset menetemät ja 
maantieteelliset haitat), jos jäsenvaltio antaa ns. kansallisia sääntöjä.  
 
Kansalliset säännöt ja mukautukset on ilmoitettava Euroopan komissiolle ja toisille jäsenvaltioille luon-
nosvaiheessa komission ns. TRIS-järjestelmän (https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/tris/fi/) 
kautta, ja ne edellyttävät Euroopan komission ja jäsenvaltioiden määräenemmistön hyväksyntää. 
 
Lihantuotantoa koskevaa virallisen valvonnan suorittamista sekä elävien simpukoiden tuotanto- ja 
uudelleensijoitusalueita koskevista erityissäännöistä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen 
(EU) 2017/625 mukaisesti annetun komission delegoidun asetuksen (EU) 2019/624 12 artiklan 1 a 
kohdassa säädetään poroja koskevista erityispoikkeuksesta.  
 
  

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/tris/fi/


   2 (2) 
  

 

Kansallinen lainsäädäntö 
 
Edellä mainituista kansallisista säännöistä säädetään jatkossa elintarvikehygieniasta annetussa maa- 
ja metsätalousministeriön asetuksessa.  Edellä mainittuja kansallisia sääntöjä ja poroja koskevaa eri-
tyispoikkeusta on kuvattu tarkemmin elintarvikehygieniasta annettavan maa- ja metsätalousministe-
riön asetuksen muistiossa. 
 
Aiemmin edellä mainitusta kansallisista säännöistä ja poroja koskevasta erityispoikkeuksesta säädet-
tiin eräistä elintarviketurvallisuusriskeiltään vähäisistä toiminnoista annetussa valtioneuvoston ase-
tuksessa (1258/2011).  
 
Lisäksi niistä säädettiin elintarvikkeiden alkutuotannon elintarvikehygieniasta annetussa maa- ja met-
sätalousministeriön asetuksessa (1368/2011) ja ilmoitettujen elintarvikehuoneistojen elintarvikehygie-
niasta annetussa maa- ja metsätalousministeriön asetuksessa (1367/2011). 
 
TAUSTA JA VAIKUTUKSET 
 
Asetuksen taustalla on elintarvikelain (23/2006) ja kansallisten elintarvikehygienia-asetusten koko-
naisuudistus. 
 
Koska eräistä elintarviketurvallisuusriskeiltään vähäisistä toiminnoista annetun valtioneuvoston ase-
tuksen (1258/2011) sisältö siirretään kokonaisuudessaan maa- ja metsätalousministeriön uuteen ase-
tukseen elintarvikehygieniasta, ei asetuksella olisi vaikutuksia.  
 
Asetus tulee voimaan 21.4.2021, yhtä aikaa uuden elintarvikelain kanssa. 
 
VALMISTELU 
 
Asetus on valmisteltu maa- ja metsätalousministeriössä virkatyönä yhteistyössä Ruokaviraston 
kanssa. Asetusehdotus oli kansallisella lausuntokierroksella 13.11.2020-10.01.2021. Lausuntoa pyy-
dettiin seuraavilta tahoilta: aluehallintovirastot, Elintarviketeollisuusliitto ry, Eläinlääkärihygieenikkojen 
yhdistys ry, Eläinten Terveys ETT ry, Helsingin yliopisto/eläinlääketieteellinen tiedekunta/elintarvike-
hygienian ja ympäristöterveyden osasto, Koiramme-lehti, Kuluttajat Konsumenterna ry, Lihakeskus-
liitto ry, Luomuliitto ry, Luonnonvarakeskus, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK, maa- ja 
metsätalousministeriö/LVO, Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry, Paliskuntain yhdistys, Päivittäis-
tavarakauppayhdistys ry, Ruokavirasto, saamelaiskäräjät, sosiaali- ja terveysministeriö, Suomen Am-
mattikalastajaliitto SAKL, Suomen Elintarviketyöläisten liitto SEL ry, Suomen Eläinlääkäriliitto SELL 
ry, Suomen Kalakauppiasliitto, Suomen Kani- ja jyrsijäliitto ry, Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto ry, 
Suomen Kuntaliitto ry, Suomen Metsästäjäliitto, Suomen riistakeskus, Suomen Siipikarjaliitto ry, Suo-
men Sisävesiammattikalastajat ry, Suomen Tarkastuseläinlääkäriyhdistys ry, Suomen Teurastamo-
yrittäjät ry, Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f., Terveyden ja hyvinvoinnin lai-
tos, Tuotantohyönteiset ry ja Ympäristöterveyden Asiantuntijat ry. Lausunnonantajilla ei ollut lausut-
tavaa asetusehdotuksesta. 
 
VOIMAANTULO 
 
Asetus tulee voimaan 21.4.2021 yhtä aikaa elintarvikelain kanssa.  
 
 


